
                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  7ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 7η) 

Στις Σέρρες, σήμερα  06 Μαρτίου, ημέρα Τρίτη και ώρα 12.30 μ.μ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  των άρθρων 72 και  75 του Ν.
3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  07 / 02-03-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3.  Γρηγοριάδης Χρήστος,  4.  Δούκας Γεώργιος,  5.  Ιλανίδου – Βίλλιου
Δέσποινα,  6. Καδής Γεώργιος,  7. Καλώτα Παναγιώτα,  8. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  Μέλος. 

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ.  Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης. 
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   137  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  πραγματοποίησης  δαπάνης,  για  την  υλοποίηση  του  έργου  “Ευρωπαϊκές
Δεκαετίες” (European Decades)  που ανήκει στο Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα “Ευρώπη
για τους Πολίτες – Σκέλος 1: Ευρωπαϊκή Μνήμη” (Europe for Citizens – Strand 1 :
European Remembrance).

     
Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  3942/27-02-2018
Εισήγηση του Τμήματος Προγραμματισμού, Ανάπτυξης Ποιότητας & Αποδοτικότητας του Δήμου,
που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Λαμβάνοντας υπόψη :
- 1 -

ΑΔΑ: 6ΡΑΥΩ10-Κ0Ψ



 το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 τ.Α΄05-08-2016)  “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες”
 τη με αριθμό 695/2017 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί  :

α) έγκρισης αποδοχής χρηματοδότησης ποσού 15.000,00€ για τη συμμετοχή του Δήμου στο
έργο «Ευρωπαϊκές Δεκαετίες» (European Decades) που χρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό
Πρόγραμμα «Ευρώπη για τους Πολίτες»(Europe for Citizens) 
β)  έγκρισης  υλοποίησης  του  έργου “Ευρωπαϊκές  Δεκαετίες”  (European Decades)  που
ανήκει  στο  Ευρωπαϊκό  πρόγραμμα  “Ευρώπη  για  τους  Πολίτες-  Σκέλος  1:  Ευρωπαϊκή
Μνήμη” (Europe for Citizens- Strand 1: European Remembrance)
γ) έγκρισης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου, χρήσης έτους 2017
δ) ψήφισης πίστωσης ποσού 15.000,00€ σε βάρος του Κ.Α.: 00.6162.026
ε)  έγκρισης  συμμετοχής  της  κα  Κοκκινίδου  Αθηνάς,  προϊσταμένη  του  Τμήματος
Προγραμματισμού, στην προπαρασκευαστική εναρκτήρια συνάντηση που θα διεξαχθεί στην
έδρα του Συντονιστή εταίρου Altius Francisco de Vitoria, στη  Μαδρίτη στις 26-28/10/2017

 τη  με  αριθμό  17112/05.10.2017 εγκριτική  απόφαση  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Μακεδονίας – Θράκης Τμήμα Διοικητικού-Οικονομικού Νομού Σερρών)

 τη με αριθμό  569/2017  Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης δαπάνης  ποσού
15.000,00€  για  την  πραγματοποίηση  δαπανών  μετακίνησης  και  διαμονής  των
συμμετεχόντων  στις  εκδηλώσεις  του  έργου,  καθώς  και  δαπανών  υπηρεσιών  ενοικίασης
αίθουσας,  διερμηνείας/  μετάφρασης,  επικοινωνίας/  διάδοσης  και  συντονισμού  για  τη
διοργάνωση εκδήλωσης που θα διεξαχθεί στη Σέρρες.

 την  από  26-27/10/2017 εναρκτήρια  συνάντηση  του  έργου  που  πραγματοποιήθηκε  στη
Μαδρίτη,  με  την  οριστικοποίηση  του  προϋπολογισμού  για  το  Δήμο  Σερρών  να
διαμορφώνεται στο ποσό των 12.500,00€

 τη  με  αριθμό  624/2017  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  περί   ψήφισης  και  διάθεσης
ποσού  12.500,00€ για  την  υλοποίηση  του  έργου  “Ευρωπαϊκές  Δεκαετίες”  (European
Decades), σε βάρος του Κ.Α. 00.6162.026

 τη με αριθμό  66/2018  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης αναμόρφωσης
(14η) του προϋπολογισμού του Δήμου, χρήσης έτους 2018

 τη  με  αριθμό  2260/26-02-2018 εγκριτική  απόφαση  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Μακεδονίας – Θράκης, Τμήμα Διοικητικού-Οικονομικού Νομού Σερρών

παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης σχετικά με την έγκριση δαπάνης, ποσού 12.500,00 € για την
πραγματοποίηση δαπανών μετακίνησης  και  διαμονής  των  συμμετεχόντων  στις  εκδηλώσεις  του
έργου,  καθώς  και  δαπανών  υπηρεσιών  ενοικίασης  αίθουσας,  διερμηνείας/  μετάφρασης,
επικοινωνίας/  διάδοσης  και  συντονισμού  για  τη  διοργάνωση  εκδήλωσης  που  θα  διεξαχθεί  στη
Σέρρες ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α)  Εγκρίνει  την  πραγματοποίηση  δαπάνης  ποσού  12.500,00 €,  συμπεριλαμβανομένου  του
αναλογούντος  Φ.Π.Α., για  την  υλοποίηση  του  έργου  “Ευρωπαϊκές  Δεκαετίες”  (European
Decades)  που  ανήκει  στο  Ευρωπαϊκό  Πρόγραμμα  “Ευρώπη  για  τους  Πολίτες  –  Σκέλος  1:
Ευρωπαϊκή Μνήμη” (Europe for Citizens – Strand 1 : European Remembrance). Στο ποσό αυτό
περιλαμβάνονται  δαπάνες μετακίνησης και διαμονής των συμμετεχόντων στις εκδηλώσεις του
έργου,  καθώς  και  δαπάνες  υπηρεσιών  ενοικίασης  αίθουσας,  διερμηνείας  /  μετάφρασης,
επικοινωνίας / διάδοσης και συντονισμού, για τη διοργάνωση εκδήλωσης που θα διεξαχθεί στη
Σέρρες.

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΡΑΥΩ10-Κ0Ψ



 Β) Διαπιστώνει ότι, σύμφωνα  με  την από 28/02/2018 βεβαίωση του Τμήματος Λογιστηρίου του
Δήμου, στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2018, με την αριθμ. 66/2018 ΑΔΣ (14η αναμόρφωση)
που  εγκρίθηκε  με  την  αριθμ.  2260/16-2-2018  Απόφαση  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Μακεδονίας  –  Θράκης,  έχει  εγγραφεί  στο  σκέλος  των  εξόδων  ΚΑΕ  00.6162.026
«ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ “ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ ΔΕΚΑΕΤΙΕΣ¨(EUROPEAN DECADES)  ΤΟΥ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  “ΕΥΡΩΠΗ  ΓΙΑ  ΤΟΥΣ  ΠΟΛΙΤΕΣ  –  ΣΚΕΛΟΣ  1:
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΜΝΗΜΗ)”», πίστωση ύψους ποσού 12.500,00 €.

       
Στην  απόφαση  αυτή  μειοψήφησε  ο  κ.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  τονίζοντας  ότι  το

συγκεκριμένο  έργο  δεν  είναι  προς  όφελος  του  Δήμου  και  κατά  συνέπεια  των  Σερραίων
δημοτών. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   
      

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

& ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                                                                    
                                                 

                                              ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   
                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  Δούκας Γεώργιος

             4)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

             5)  Καδής Γεώργιος,  
           
             6)  Καλώτα Παναγιώτα

             7)  Χράπας Παντελής

- 3 -

ΑΔΑ: 6ΡΑΥΩ10-Κ0Ψ



Σέρρες  08 - 03 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΡΑΥΩ10-Κ0Ψ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	

		2018-03-08T08:21:43+0200
	Athens




